
 

Gemeindesteuern, Gebühren und Abgaben 2024 

 

Grundsteuer 

Grundsteuer A (Landw.) 500% 

Grundsteuer B (Sonst.) 500% 

 

Hundeabgabe 

je Hund € 70,00 pro Jahr 

Wachhund € 20,00 pro Jahr 

Hundemarke € 4,00 

 

Freizeitwohnungspauschale inkl. Gemeindezuschlag 

für Wohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche 180,00 € pro Jahr 

für Wohnungen über 50 m² Nutzfläche 324,00 € pro Jahr 

 

Leichenhallengebühr 

Aufbewahrung bis zu 3 Tage 190,00 € 

 

Urnengräbergebühren 

Dreier Urnengrab 149,00 € pro Jahr 

Vierer Urnengrab 171,00 € pro Jahr 

Beilegungsgebühr 420,00 € einmalig 

 

Wasserversorgung 

Wasserbenützungsgebühr 1,12 € pro m³ 

Wasseranschlussgebühr 18,34 € pro m² verbaute Fläche 

Wasseranschlussgebühr 2.752,20 € Mindestgebühr 

Erhaltungsbeitrag 0,22 € pro m² 

Zählermiete 7,00 € pro Quartal 

 



Abwasserbeseitigung 

Kanalbenützungsgebühr 4,52 € pro m³ 

Kanalanschlussgebühr 30,60 € pro m² verbaute Fläche 

Kanalanschlussgebühr 4.591,40 € Mindestgebühr 

Erhaltungsbeitrag 0,48 € pro m² 

Bereitstellungsgebühr 0,24 € pro m² Grundfläche 

 

Abfallabfuhr 4-wöchentliche Entleerung 

60 Liter Tonne - Restmüll 12,58 € monatlich 

90 Liter Tonne - Restmüll 15,72 € monatlich 

120 Liter Tonne - Restmüll 18,54 € monatlich 

240 Liter Tonne - Restmüll 31,47 € monatlich 

Abfallsäcke - Restmüll 6,00 € pro Stück 

120 Liter Biotonne 2,37 € monatlich 

Kraftpapiersäcke – Grünschnitt 1,00 € pro Stück 

Rote und Gelbe Tonne  kostenlos 

 

Kinderbetreuung 

Krabbelstube – Essen 2,60 € pro Portion 

Kindergarten – Essen 3,80 € pro Portion 

Hort – Essen 3,80 € pro Portion 

Kindergartentransport 15,00 € monatlich 

Spielesommer Höchstbeitrag 107,00 € pro Woche 

Spielesommer Mindestbeitrag 30,00 € pro Woche 

 

Kultur 

Hütte für Gemeindeveranstaltung 40,00 € pro Veranstaltung 

Hütte für gemeindefremde Veranstaltungen 50,00 € pro Tag 

 

Weitere Tarife finden Sie auf unserer Homepage www.pinsdorf.at 

 

 

http://www.pinsdorf.at/

